
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ÚNOR 2010 
CENA 1,- KČ 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 2 

 
 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města se uskuteční dne 24. února 2010 od 18:00 hodin 
v Malém kulturním sále. Na programu budou majetkové záležitosti, schválení rozpočtu města na rok 
2010 a rozpočtového výhledu na roky 2011 – 2013. Na zasedání jsou srdečně zváni všichni občané 
našeho města.                  Jan Kokeš, tajemník města 
 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 6. ledna 2010 na svém 85. zasedání se rada zabývala za účasti vedoucího VAK Rtyně 
v Podkrkonoší Petra Tyla prací této organizace za minulý rok a plánem činnosti v roce 2010, kde 
bude stěžejním bodem zajištění výměny armatur na hlavním vodovodním řadu v ulici Hronovské 
v souvislosti s výstavbou nové kanalizace a výměna dalšího potrubí vodovodního řadu na 
Náměrkách. 

Na 86. zasedání rady města dne 20. ledna 2010 byli pozváni představitelé rtyňských hasičů, aby 
podali informace o činnosti sboru za uplynulé období. Jeho starosta Pavel Semerák pohovořil o práci 
s mládeží, o úpravách cvičiště na hřišti za pekárnou v ulici Na Zada a dalších aktivitách, které 
v minulém roce rtyňští hasiči prováděli. Velitel sboru Robert Šír stručně shrnul zásahovou, 
výcvikovou a školící činnost sboru v roce 2009. Dále se radní zabývali dokumenty o vyúčtování 
dotací spolkům a společenským organizacím za minulý rok, vybrali téma „Příroda a člověk“ pro 
vyhlášení fotosoutěže Rtyňské foto 2010, schválili zveřejnění rozpočtu města na rok 2010, a 
rozpočtového výhledu na roky 2011 – 2013.         Jan Kokeš 
 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ V ROCE 2009 

Za rok 2009 bylo z našeho města vyvezeno celkem 623.612 kg odpadů. Z toho firmou RUND 
Jaroměř (směsný komunální odpad z popelnic 110 a 120 litrů a kontejnerů 1100 litrů) 345.960 kg; 
firmou DOPAS Náchod (kontejnery 5m3 od hřbitova apod.) 39.020 kg; z města (úklid apod.) 
121.644kg; firmou RUND Jaroměř směsné plasty 24.980 kg, nápojové kartony 930 kg a nebezpečný 
odpad 604 kg; firmou RUMPOLD směsné sklo 68.950 kg. V ZŠ a ZUŠ bylo sebráno 18.930 kg papíru. 
Dále byl zvlášť z města odvezen elekroodpad firmou ASEKOL o váze 1.591 kg. V těchto statistických 
údajích není zahrnut odpad od podnikatelů, odpad přivezený našimi občany přímo na skládku a 
odpad přivezený do sběrného dvora, jehož provoz byl zahájen v prosinci 2009.  

Upozorňujeme domácnosti, které patří do svozové oblasti obhospodařované firmou RUND Jaroměř 
a nejsou zapojeny do tohoto svozu, že musí 2x ročně podat ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ doložené doklady 
o likvidaci směsného komunálního odpadu. Tiskopisy prohlášení jsou k dispozici na MěÚ ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

Děkujeme všem, kteří třídili v loňském roce odpady, bylo to opět znát v meziročním nárůstu 
tříděných odpadů. Město spolupracuje s firmou EKOKOM, se kterou má smlouvu o zajištění zpětného 
odběru a recyklaci odpadů z obalů. Firma EKOKOM nám za zdokumentovaný tříděný odpad vrací 
část nákladů na jeho svoz.            Jan Kokeš 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY CHODNÍKŮ A PARKOVIŠTĚ 

V listopadu 2009 byla dokončena stavební část projektu „Stavební úpravy chodníků, parkoviště a 
silnice III/01417 ve Rtyni v Podkrkonoší“. V průběhu zimních měsíců dojde k nákupu zařizovacích 
předmětů, majetkovému vyrovnání s vlastníky pozemků dotčených stavbou a ke kolaudaci stavby. 

Tento projekt je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie. 

Pavel Semerák, správce majetku 
 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 3 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA OBČANŮ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ K 31. 12. 2009 

    Věková kategorie   Muži    Ženy            Celkem 

  -> 10    174    130    304 

11- 20    175    171    346 

21- 30    201    197    398 

31- 40    238    202    440 

41- 50    194    180    374 

51- 60    221    198    419 

61- 70    180    189    369 

71- 80    100    149    249 

81- 90      23      69      92 

91-100       1        9      10 

101 -            1        1 

Celkem:   1507    1495    3002 
 
Počet narozených dětí v roce 2009     35 

Počet uzavřených manželství v roce 2009, 
kdy alespoň jeden ze snoubenců byl občanem Rtyně v P. 17 

Počet rozvedených manželství v roce 2009:     9 

Počet úmrtí v roce 2009      56 
z toho domov důchodců Tmavý Důl    20 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2009 

Komise pracovala ve složení Iveta Kačerová, Jana Peterková, Jana Sehnalová, Milada Trachtová, 
Pavla Vítková a Hana Vondráčková. Její činnost lze rozdělit do tří hlavních skupin: společenské akce 
pro děti a rodiče, společenské akce pro seniory a zajišťování zlatých a diamantových svateb v 
obřadní síni. 

Pro naše nejmenší připravuje komise společenský obřad „Vítání občánků“. V roce 2009 se 
uskutečnily 4 obřady a bylo přivítáno 32 nových občánků s rodiči a jejich blízkými. Obřad obohacuje 
vystoupení dětí z MŠ a ZŠ. Nechybí ani živá hudba v provedení Antonína Nývlta a jeho přátel. 

Nejvíce akcí, které komise uskutečňuje, jsou pro občany našeho města – seniory. Průběžně celý rok 
členky komise ve spolupráci se všemi členy zastupitelstva města a tajemníkem MěÚ navštěvují 
seniory - jubilanty při výročí 80, 85, 90 let a více již každoročně. Při osobní návštěvě tohoto 
jubilanta předají gratulaci od starosty, dárek a květinu. V roce 2009 navštívili a potěšili celkem 51 
občanů-jubilantů výše uvedeného věku. Rádi bychom připomněli, že nejstarší občankou města je 
paní Eliška Škodová, která v roce 2009 oslavila 102. narozeniny. Za město jí poblahopřál starosta 
Zdeněk Špringr s předsedkyní komise pro občanské záležitosti. 

Již potřetí uspořádala komise setkání seniorů s představiteli města. Uskutečnilo se 12. 3. 2009 v 
Malém kulturním sále, který byl zcela zaplněn. Setkání se zúčastnilo cca 150 seniorů. Po slavnostním 
zahájení se ujal slova pan starosta Zdeněk Špringr, který informoval o uskutečněných i plánovaných 
akcích ve městě. Účastníci zhlédli DVD z oslav 650. výročí založení našeho města, které jsme slavili 
v září 2008. K příjemnému odpoledni přispěl i pan Láďa Kábrt z Malých Svatoňovic se svojí dcerou, 
kteří přišli zahrát a zazpívat spoustu pěkných písniček. Nechybělo ani pohoštění a dárečky od žáků 
ZŠ. 

I v letošním roce chystáme setkání seniorů s představiteli města, a to ve čtvrtek 11. března 2010. 
Podrobnější informace naleznete v březnovém zpravodaji. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 4 

Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Nechtějí-li 
manželé slavnostní obřad na MěÚ, na požádání je komise a představitelé města navštíví s gratulací i 
v domácnosti. V roce 2009 v obřadní síni oslavily 50. výročí sňatku (zlatou svatbu) dva manželské 
páry a jeden pár 60. výročí sňatku (diamantovou svatbu). 

Oslavíte-li v roce 2010 obdivuhodné 50. nebo 60. výročí sňatku tzv. zlatou nebo 
diamantovou svatbu a přejete si uskutečnit slavnostní obřad, prosíme, abyste Vy nebo Vaši 
blízcí kontaktovali paní Trachtovou nebo Vítkovou na městském úřadu. Rádi pro Vás slavnost 
v obřadní síni připravíme. 

Na závěr lze říci, že práce členek je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě, s citem a 
porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to jim patří velký dík. 

Jana Sehnalová, předsedkyně Komise pro občanské záležitosti 
 

PRAVIDLA PRO PRODEJ STAVEBNÍCH PARCEL V LOKALITĚ NAD LIPKOU – 4. KOLO 

K prodeji se nabízí zasíťovaná stavební parcela (zpevněné komunikace, voda, kanalizace, plyn, 
elektřina NN - nový majitel pozemku si sám smluvně zajistí připojení u ČEZ a poplatek za hodnotu 
budoucího hlavního jističe zaplatí Městu Rtyně v Podkrkonoší) dle geometrického plánu č. 1738-
503/2007 pozemek p.p.č. 1149/25. 

Zastupitelstvo města se usneslo na svém zasedání dne 16. prosince 2009 využít k prodeji 
obálkovou metodu. 

 Minimální cenu za 1m2 stavebního pozemku stanovilo zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší 
ve výši 280,- Kč. Prodej bude zveřejněn na úřední desce i webu města, včetně mapky, návrhu 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě a regulativů výstavby. 

 Budoucí stavebníci mohou v termínu od 11. ledna do 9. února 2010 do 12:00 hodin podávat 
svoje žádosti o prodej tohoto pozemku spolu se zálohou 10 000,- Kč. 

 Nabídku podává budoucí stavebník (zájemce), který vloží do obálky žádost se svoji 
nabídkou (nejnižší možná nabídková cena může být 280,- Kč/m2) a přesnou adresou, 
případně dalšími kontakty (telefon, mobil, e-mail). Obálku zájemce zalepí a opatří 
nápisem „STAVEBNÍ PARCELA NAD LIPKOU“ - NEOTVÍRAT. Obálky s nabídkami a zálohou 
10 000,- Kč je nutno v daném termínu (od 11. 1. do 9. 2. 2010 do 12.00 hodin) předat do 
podatelny MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, kde bude provedena jejich registrace i se 
zaznamenáním času podání a předán doklad o zaplacení zálohy v hotovosti.  

 Protokolární otevření obálek a určení pořadníku zájemců provede dne 10. 2. 2010 v 16:00 hodin 
v zasedací síni MěÚ Rtyně v Podkrkonoší komise složená ze zastupitelů města za účasti zájemců, 
kteří podali svoje nabídky (na jednu podanou nabídku max. dva účastníci). Podle výše své 
nabídky bude zájemcům přidělena předmětná stavební parcela – nejvyšší nabídka rozhoduje. 
V případě, že budou mít zájemci stejnou nabídkovou cenu – rozhoduje datum a čas podání 
nabídky.  

 S vybraným zájemcem bude do 14 dnů od data doručení výzvy sepsána smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Od kupní ceny uvedené v této smlouvě jim bude odečtena záloha ve výši 10 000,- Kč, 
kterou složili při podávání své nabídky.  

V případě, že se vybraný zájemce v daném termínu k sepsání smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě nedostaví, záloha 10 000,- Kč propadá ve prospěch Města Rtyně v Podkrkonoší a 
předmětná stavební parcela bude nabídnuta dalšímu zájemci v pořadí. Zájemcům, kteří 
nebudou vybráni, bude záloha vrácena.          Jan Kokeš 
 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 Podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění, může zastupitelstvo obce k zajištění 
dobrého chodu pro jednotlivé činnosti zřídit samostatné organizace s právní subjektivitou – 
příspěvkové organizace. Funkci zřizovatele vykonává rada obce.  

 Pro každý rok je stanoven plán, podle kterého se vedoucí příspěvkové organizace musí řídit a 
odpovídat radě města za splnění ukazatelů. Podle charakteru činnosti organizace dostává 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 5 

příspěvková organizace na rok příspěvek na činnost z městského rozpočtu. Cílem hospodaření 
těchto organizací je, aby ke konci každého roku dodržela vyrovnaný stav výnosů a nákladů. Majetek 
těchto organizací je ve vlastnictví města. 

 Základním dokumentem každé příspěvkové organizace je zřizovací listina, kde jsou vymezena 
práva a povinnosti. 

Základní škola a Základní umělecká škola (vybrané údaje) 

Náklady na provoz školy celkem Plán 2009 Plán 2010 
 6 920 100,- Kč 7 437 500,- Kč 
Z toho plyn 
           el. energie 
           voda 

1 569 000,- Kč 1 050 000,- Kč 
   365 000,- Kč 
   105 000,- Kč 

Opravy a udržování    250 000,- Kč    330 000,- Kč 
   
Výnosy školy celkem Plán 2009 Plán 2010 
 6 920 100,- Kč 7 437 500,- Kč 
Z toho tržby za obědy 
    příspěvek města na provoz 

   267 000,- Kč 
3 885 100,- Kč 

   262 000,- Kč 
3 885 100,- Kč 

   
Počet žáků ZŠ  
                     ZUŠ 

251 
 

239 
140 

Počet pedagogických pracovníků 
přepočtený na plné úvazky 

 
21 

 
21 

 

Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší (vybrané údaje) 

Náklady celkem  Plán 2009 Plán 2010 
 1 758 000,- Kč 1 904 000,- Kč 
Z toho energie 
            voda 

   430 000,- Kč 
     50 000,- Kč 

   490 000,- Kč 
     63 000,- Kč 

Opravy a udržování      80 000,- Kč    105 000,- Kč 
   
Výnosy mateřské školy celkem Plán 2009  Plán 2010 
 1 758 000,- Kč 1 940 000,- Kč 
Z toho tržby za obědy 
    příspěvek města na provoz 

   283 000,- Kč 
1 414 000,- Kč 

   290 000,- Kč 
1 541 000,- Kč 

Počet pedagogických pracovníků 6 8 
Počet dětí 70 92 
 

Správa bytového fondu (vybrané údaje) 

Náklady celkem Plán 2009 Plán 2010 
 4 726 611,- Kč 6 393 500,- Kč 
Z toho opravy a udržování 
            energie 
            spotřeba materiálu 

2 014 000,- Kč 
   790 000,- Kč 
   315 500,- Kč 

3 816 000,- Kč 
   795 000,- Kč 
   295 440,- Kč 

   

Výnosy celkem Plán 2009 Plán 2010 
 4 726 000,- Kč 6 393 500,- Kč 
Z toho tržby z nebytových prostor    160 000,- Kč    200 000,- Kč 
            tržby z ubytovny 
            nájemné z bytů  
            příspěvek od města na provoz 

1 510 000,- Kč 
2 670 000,- Kč 
   350 000,- Kč 

1 505 000,- Kč 
3 483 000,- Kč 
   350 000,- Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 6 

   

Správa bytového fondu spravuje:  80 lůžek na ubytovně, 
170 bytů v 9 bytových 
domech a 7 nebytových 
prostor (prodejny) 
 

 

Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší (vybrané údaje) 

Náklady celkem Plán 2009 Plán 2010 
 1 625 000,- Kč 1 314 000,- Kč 
Z toho spotřeba materiálu (nákup knih) 
            spotřeba energie 
            knihovnické regály  

   276 000,- Kč 
     62 500,- Kč 
   280 000,- Kč 

   234 000,- Kč 
     65 000,- Kč 

   

Výnosy celkem Plán 2009 Plán 2010 
 1 625 000,- Kč 1 314 000,- Kč 
Z toho příjmy za internet, půjčovné, registrace 
     příspěvek od města 

     54 000,- Kč 
1 571 000,- Kč 

     56 000,- Kč 
1 258 000,- Kč 

Knihovna disponovala počtem svazků knih 
Registrovaných uživatelů 
Výpůjčky 
Kulturní akce (děti, senioři) 

20 874 
527, z toho děti do 15 let  
47 199 
72 

 
181 
 

 

VAK Rtyně v Podkrkonoší (vybrané údaje) 

Náklady celkem Plán 2009 Plán 2010 
 5 013 557,- Kč 5 009 719,- Kč 
Z toho - poplatky za vypouštění do  
           povrchových vod 
          - poplatek za odběr podzemních 
           vod 
          - elektrická energie 
          - rozbory a chlorování vody 
          spotřeba materiálu 

       
     24 000,- Kč 
   280 000,- Kč 
 
   470 000,- Kč 
   105 000,- Kč 
   310 000,- Kč 

 
      27 000,- Kč 
    280 000,- Kč 
 
    470 000,- Kč 
    110 000,- Kč 
    300 000,- Kč 

   

Výnosy celkem Plán 2009 Plán 2010 
 5 021 890,- Kč 5 016 589,- Kč 
Z toho tržby za vodné 
            tržby za stočné 
            tržby za služby 
 

2 205 000,- Kč 
1 412 900,- Kč 
      80 000,- Kč 
 

2 225 600,- Kč 
1 459 200,- Kč 
      75 000,- Kč 

Příspěvek města na rozšíření 
dispečinku hlavního 
Náměrka 
na odpisy 

       
      27 000,- Kč 
      29 707,- Kč 
 1 196 083,- Kč 

       
      27 000,- Kč 
      29 707,- Kč 
1 196 083,- Kč 

VAK prodal v r.  1997 - 138 000 m3 pitné vody 
                             2008 - 111 000  m3 pitné vody 
                             2009 - 109 500 m3 pitné vody 
 

  

Ztráty vody poruchami v r. 1997  - 37 % 
                                                2008 - 18,1 % 
                                                2009  - 18,6 % 

  

Ing. Jiří Hanuš, místostarosta 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 7 

 

TOULAVÁ KAMERA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Natáčení oblíbeného televizního seriálu reportáží Toulavá kamera proběhlo ve Rtyni 
v Podkrkonoší ve středu 20. a v sobotu 23. ledna 
2010. 

První vstup a pozvání do města se odehrálo 
před rtyňskou zvonicí s výkladem správce muzea 
Jaroslava Poláčka. V druhé části se natáčelo na 
Jestřebích horách – Odolově a Panské cestě, kde 
proběhla reportáž o lyžařských trasách pro zimní 
turistiku. Tyto stopy jsou udržovány Svazkem 
obcí Jestřebí hory v rámci projektu celého 
Kladského pomezí. 

Natočený materiál je nyní zpracováván Českou 
televizí. O přesném termínu vysílání dílu, ve 
kterém bude reportáž z našeho města uvedena, 
Vás budeme včas informovat místním rozhlasem 
a na webových stránkách našeho města.       
Zdeněk Špringr 
 
SNÍH V NAŠEM MĚSTĚ 

Tak jako celou republiku i naše město zasáhla vlna sněžení, která k měsíci lednu zákonitě patří. 
Rozdíl oproti minulým létům spočívá v tom, že  zodpovědnost za úklid sněhu na chodnících či 
přilehlých  prostorách plně přešla na města. Tato povinnost byla uzákoněna v loňském roce přes 
odpor místních samospráv. 

Děkuji všem občanům a organizacím, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na odklizení sněhové 
nadílky a našemu městu pomohli.               Zdeněk Špringr 
 

SOUTĚŽ O ZLATÝ ERB 2010 

Zlatý erb je soutěž o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. Krajská kola 
vyhlašují kraje ČR. Soutěž je pořádána ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj, sdružením 
Český zavináč, Svazem měst a obcí ČR, portálem Města a obce online a konferencí ISSS.  

Cílem soutěže je podpořit modernizaci místní a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů s využitím internetu 
a ostatních elektronických médií a přispět tak k rozvoji kvality života ve městech, obcích a krajích 
České republiky.  

Do 3. února 2010 mohou zástupci radnic podávat přihlášky do 12. ročníku této soutěže. Soutěží se 
ve třech kategoriích: nejlepší webové stránky měst, obcí a nejlepší elektronická pošta. 

Naše město se přihlásilo do kategorie nejlepší webové stránky města. V roce 2007 jsme se umístili 
na druhém místě.                  Zdeněk Špringr 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 643, ulice Hornická, byt č. 1, 1+2, I. kategorie v 1. NP o celkové 
výměře 65,21 m2. 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byt 643/1 – nájemné 43,22 Kč/m2 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

http://www.mmr.cz/
http://www.smocr.cz/
http://mesta.obce.cz/
http://www.isss.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 8 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF, 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let, 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2, OZ, 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 643/1:  43,22- Kč /m2 65,21m2 2818,- Kč 

- studená voda            120,- Kč/os. 

- komín            169,- Kč/byt 

- vybavení bytu           705,- Kč/byt 
- osvětlení               6,- Kč/os. 

- komunální odpad            25,- Kč/os. 

Celkem minimální výše nájemného 643/1     3843,- Kč 

Vytápění bytu je krbovými kamny s výměníkem. 

Byt bude přidělen do nájmu po dokončení rekonstrukce. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2, se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 643/1 - 
neotvírat“. Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 1. března 2010 do 14:00 hod. 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 2. března 2010 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF 
 
 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ROCE 2009  

Pečovatelskou službu zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší pro své občany se sníženou 
soběstačností (senioři a zdravotně postižení), kteří nejsou schopni si sami obstarat nutné práce 
v domácnosti a další životní potřeby. Pečovatelská služba je poskytována v pracovních dnech 
v pracovní době od 7:00 do 15:30 hodin. V roce 2009 byla poskytována celkem 249 dnů. 
Pečovatelskou službu zajišťují 2 pečovatelky podle požadavků v domácnostech klientů. V roce 2009 
pečovatelskou službu využívalo 68 občanů, jejichž věkový průměr byl 77,6 let. Službu využívali 4 
klienti starší 90 let, nejstarší klientce je 95 let.  

Poskytujeme zejména dovážku obědů, běžný i velký nákup, doprovod k lékaři, běžný úklid 
v domácnosti. Úkony pečovatelské služby jsou poskytovány za úplatu. Platby za úkony pečovatelské 
služby jsou stanoveny dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb. a byly schváleny radou města dne 29. 4. 2009. 

Ceník nejčastěji poskytovaných služeb: dovoz oběda   10,- Kč/úkon 

běžné nákupy a pochůzky 40,- Kč/hod 

velký nákup (týdenní) 60,- Kč/hod 

doprovod k lékaři  20,- Kč/hod 

běžný úklid v domácnosti 60,- Kč/hod 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 9 

Město a pečovatelky připravily během roku pro klienty několik akcí. Bylo uspořádáno setkání 
seniorů s představiteli města v Malém kulturním sále, uskutečnily se výlety do Ratibořic a na 
Jiřinkové slavnosti do České Skalice. Společně s  Klubem důchodců v doprovodu pečovatelek klienti 
navštívili mateřskou školu, přijali pozvání na Den otevřených dveří v penzionu Karolína a v Domově 
důchodců Tmavý Důl, zúčastnili se oslavy Dne matek a Mikulášské besídky. Radost jsme měli ze 
zájmu klientů při pořádání výtvarných dílen. V roce 2009 jsme pod vedením lektorky paní Herzigové 
uskutečnili jednu na jaře pod názvem Velikonoce s keramikou, a druhou v listopadu s názvem 
Hedvábný podzim. 

Noví zájemci o poskytování pečovatelské služby se mohou obrátit na pečovatelky nebo na správní 
odbor městského úřadu. Po podání žádosti je provedeno sociální šetření v domácnosti zájemce, 
dojednán rozsah poskytované služby a následně je sepsána Smlouva o poskytování pečovatelské 
služby.  

Pečovatelskou službu v roce 2009 finančně podpořil Královéhradecký kraj. 
Pavla Vítková, správní odbor MěÚ 

 
 

Děkujeme všem občanům, kteří skupince Tří králů začátkem ledna otevřeli dveře a obdarovali je 
peněžitým darem. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému hospici, ale i potřebným 
lidem u nás i v zahraničí. Letos se ve sbírce vybralo 49.866,- Kč, což je přibližně stejný výsledek jako 
v loňském roce. 

Děkujeme všem ochotným občanům, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na průběhu sbírky. 
Zvláště pak dětem a vedoucím skupinek, kteří malé koledníky doprovázeli v náročném zimním 
počasí. Náš dík patří také ženám, které připravily pro koledníky pohoštění, a vedení Jednoty Orel za 
vstřícné přijetí v prostorách Orlovny. Děkujeme občanům, kteří se již tradičně zúčastňují 
závěrečného vyhodnocování sbírky.                  pracovníci Charity 

Je to moc milé, když si na Vás v den Vašich významných narozenin vzpomenou lidé, které znáte, 
lidé, co přinesou pohodu a radost až domu. Stalo se tak i 18. 12. 2009, kdy moje babička Jiřina 
Dušková slavila 90. narozeniny. Vážím si toho a moc děkuji za sebe i babičku všem, kteří se za Město 
Rtyně a Svaz invalidů starají o blahopřání a zpříjemnění všedních dní lidem, kteří patří mezi občany 
Rtyně.              vnučka Lenka Pachlová 

Děkujeme všem, kteří vyprovodili našeho nejdražšího na poslední cestě, za projevy soustrasti a 
květinové dary.               rodina Šenkova 

S velkým DÍKY se obracíme na MUDr. Jana Hartmana, který umožnil naší drahé babičce, paní Anně 
Maškarincové, důstojný a bezbolestný odchod z tohoto světa. Bez jeho obětavosti, profesionálního a 
citlivého přístupu by byla domácí péče v posledních dnech jejího života zcela vyloučená. Děkujeme a 
moc si toho vážíme.                za zarmoucenou rodinu Šárka Brátová, vnučka 
 
 
 
HODNOCENÍ PRVNÍHO POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2009/2010 

Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, ráda bych Vás informovala o činnosti ZŠ a ZUŠ 
za 1. pololetí letošního školního roku i o našich plánech do budoucna. 

 Naše škola představuje dynamický, neustále se rozvíjející celek. Vedle základního 
poslání vzdělávat a vychovávat žáky podle požadavků osnov se pracovníci školy snaží neustále 
zlepšovat prostředí a podmínky pro vzdělávání dětí. Ve spolupráci s městským úřadem se nám 
podařilo nahradit starý plynový kotel, provedli jsme výměnu osvětlení, ve které budeme pokračovat 
tak, abychom splnili hygienické normy, a v neposlední řadě jsme zakoupili interaktivní tabule, které 
umožňují zatraktivnit výuku. Z investičních akcí plánovaných na druhé pololetí připomenu například 
dokončení výměny nábytku ve školní jídelně, rekonstrukci školní cvičné kuchyňky a pořízení 
venkovního nábytku pro umožnění výuky v přírodě. Pokud získáme grant, mohli bychom zateplit 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 10 

budovu školy, pořídit novou střechu i dokončit výměnu oken. O hlavních prázdninách dojde k nové 
výmalbě a výměně sanitárního zařízení ve třídách. 

 Prostředí školy je určitě důležitou podmínkou pro fungování školy, ale podstatou je samotná práce 
žáků, učitelů a dalších pracovníků školy. 

 Doposud proběhla školní kola olympiád (Čj, Aj, přírodopisu a chemie). Daří se nám organizovat 
výuku i pomocí různých exkurzí a dalších akcí - sportovní klání, plavecký výcvik, filmová a divadelní 
představení, výukové programy ve hvězdárně v Hradci Králové. Jako další příklad mohu uvést i 
připravovaný zájezd pro naše žáky do Anglie v příštím školním roce. 

 Za velmi cenné já osobně považuji zapojení žáků školy do projektů humanitárních organizací, tzv. 
Adopcí na dálku, kdy naši žáci svými prostředky podporují vzdělání dvou dětí z Indie. 

 Zároveň jako nadstavba fungují školní kroužky (zdravotní, divadelní, angličtiny, přírodovědný a 
„šikovných rukou“), ve kterých pracuje 75 žáků školy. Vedle toho na školní výuku navazuje i 
program ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a naše děti jsou aktivní i v mnoha místních organizacích (hasiči, 
Skaut a Junák, Orel, Sokol, TJ Baník apod.)  

 Věřím, že rtyňská škola je svými aktivitami důležitou součástí života města a že se nám ve 
spolupráci s městem a jeho občany daří připravovat naše žáky na další působení jak na středních 
školách, tak v občanském životě. Za to patří všem pracovníkům školy a dalším aktivním lidem velké 
poděkování. 

 Zcela na závěr bych chtěla říci, že se již velmi těšíme na naše budoucí prvňáčky, které jsme přivítali 
na zápisu 21. ledna 2010. V nich vidíme záruku pokračování naší školy a budoucnosti našeho města. 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 
 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 

Školní kolo Soutěže v anglickém jazyce proběhlo na naší škole dne 12. ledna 2010. Žáci 
představili sebe a svoji rodinu, vylosovali si jedno z témat – záliby, škola, moje město, nakupování, 
cestování, kamarádi, prázdniny, jídlo a pití, roční období, kultura,… a při poslechu anglických úkolů 
zapisovali správná řešení. Všichni se velmi snažili a nestyděli se před svými učiteli a spolužáky 
hovořit anglicky. Přejeme všem, aby jim nadšení pro angličtinu vydrželo celý život, a děkujeme za 
odvahu. V okresním kole nás budou reprezentovat sourozenci Ivan a Marie Hejnovi. Držíme palce. 

Výsledky soutěže: 

Kategorie I A (6. – 7. třída) – ve školním kole byla rozdělena na 6. a 7. tř. v poslechové části 

6. třída - max. počet bodů 18   7. třída - max. počet bodů 22 

1. Nguyenová Anna  18 bodů  1. Hejna Ivan  21 bodů 
2. Kovalová Petra  17 bodů  2. Volfová Kristýna  18 bodů 
3. Šimková Veronika  16 bodů  3. Kuldová Sabina  17 bodů 
4. Hvězda David 14 bodů  4. Vlk Aleš  16 bodů 
    Špeldová Patricie  14 bodů 
5. Baťka Jan   13 bodů 
6. Dvořák Lukáš  12,5 bodů 
7. Tichý Jakub  11 bodů 
8. Majerová Barbora  10 bodů 
    Vyhlídková Petra  10 bodů 

Kategorie II A (8. – 9. třída) - maximální počet bodů 23 

1. Hejnová Marie  23 bodů      Bartoníček Tomáš  11 bodů 
2. Cepr Daniel  22 bodů  6. Veselý Daniel  10 bodů 
    Hofman Martin  22 bodů      Petrová Monika  10 bodů 
3. Zhoufová Zuzana  15 bodů  7. Fišerová Monika  9 bodů 
4. Kovalová Kristýna  13 bodů  8. Šantrůčková Alena 8 bodů 
    Brátová Iva   13 bodů      Fišerová Adéla  8 bodů 
5. Kovalová Tereza  11 bodů 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 11 

Celkem se soutěže účastnilo v kategorii I A 14 žáků, v kategorii II A 13 žáků. Do okresního kola 
postupují: Hejna Ivan (I A) a Hejnová Marie (II A). 

Děkujeme všem angličtinářům za jejich odvahu, snaživost a bojovnost! 
Y. Machačová a M. Vasiljevová 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 

Dne 4. 1. 2010 se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém jazyce 2009 – 2010. Tohoto kola 
se zúčastnilo 19 žáků a žákyň z 8. a 9. tříd. 

Výsledky: 1. místo - Marie Hejnová 

2. místo – Iva Brátová 

3. místo – Jan Mertlík 

Marie Hejnová a Iva Brátová postupují do okresního kola. Všem umístěným blahopřejeme, 
postupujícím žákyním přejeme hodně štěstí v dalších kolech a všem žákům a žákyním, kteří se 
zúčastnili školního kola, děkujeme za účast.  Mgr. Kateřina Novotná a Mgr. Dana Vajsarová 
 
MINIVOLEJBAL DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

ZŠ A ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší dne 14. 12. 2009 uspořádala okresní kolo v minivolejbalu pro 
trutnovský i náchodský okres. Turnaje se 
zúčastnilo 14 družstev z šesti škol. Cíl projektu 
zapojit do volejbalu i žáky, kteří nenavštěvují 
volejbalový kroužek nebo oddíl, byl splněn. Ze 48 
přítomných hráčů jich téměř polovina hraje 
volejbal jen v hodinách tělesné výchovy. Z naší 
školy se do turnaje zapojilo 15 žáků – 9 amatérů 
a 6 členů volejbalové přípravky. Starší žákyně 
pomohly s organizací a rozhodováním zápasů. 
Všechna družstva byla odměněna pěknými 
cenami, které poskytla volejbalová akademie 
(trička, lahve, míč Molten, DVD…). Družstva na 1. 
a 2. místě měla právo postupu do mezikrajského 
finále v Nymburku. Tuto nákladnější část projektu podpořilo vedení města Rtyně v Podkrkonoší, za 
což děkujeme, a umožnilo sedmi žákům naší školy v Nymburku bojovat s družstvy z celé České 
republiky. Zážitkem pro žáky byl nejen volejbal v obrovském sportovním komplexu, ale i setkání 
s oštěpařem Janem Železným, komentátorem Robertem Zárubou, Zdeňkem Haníkem a dalšími 
osobnostmi.                  Mgr. Dana Vajsarová 
 
 
 
KARNEVAL 

Taneční škola Bonifác Vás zve na 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
neděle 7. února 2010 ve 14:00 hodin 

Malý kulturní sál 
PRŮVOD MASEK, HRY, SOUTĚŽE, TANEČKY, MALOVÁNÍ, ZPÍVÁNÍ… 

VYSTOUPÍ  MALÉ MAŽORETKY, SEDMIKVÍTEK A MALENKY 

vstupné: děti do dvou let zdarma, ostatní děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO! 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 12 

 

MC BONÍSEK - PO STOPÁCH DINOSAURŮ 

Mnoho dětí má v oblibě dinosaury, a to přivedlo maminky současných a bývalých (již školkových) 
Bonísků na myšlenku zorganizovat pro ně zimní procházku po stopách dinosaurů a tématicky dojít 
až do doby ledové. 

Odpoledne 24. ledna 2010 se na rtyňském 
náměstí sešlo 18 rodin se 24 dětmi. Od 
Trhovky vedly podél celé trasy ve sněhu 
stopy velkého dinosaura. Děti se na 
jednotlivých zastávkách dozvídaly informace 
o vzniku života, o tom, čím se dinosauři živili, 
jak byli velcí, jak spolu bojovali a proč 
vyhynuli. Děti si mohly zahrát na 
paleontology a vyhrabat si zkamenělinku 
trilobita, na pláni vpravo od plynostanice pak 
objevily hnízda vajec Maisaurů, nastražily 
past na dinosaury, aby v podobné pasti 
následně našly jejich figurky, a o kus dále pak 
hledaly schované dinosauří mlsy. Také jsme si povídali o raritním objevu otisku tříprsté stopy 
menšího dinosaura z období triasu nazvaného Coelophysis, který byl nalezen v lomu na Krákorce 
v 90. letech minulého století. Na závěr si děti zahrály na lovce mamutů v době ledové a na ohníčku si 
mohly opéct dinosauří tlapky a mamutí chobot. Každý účastník si ještě odnesl samolepku a domácí 
perníček ve tvaru dinosaura. 

Množství sněhu a slunečné počasí přispělo k tomu, že se akce vydařila a pro děti i dospělé to bylo 
příjemně strávené nedělní odpoledne.                Vendulka Polívková 
 

PROGRAM MC BONÍSEK NA ÚNOR 2010 

Úterý 2. 2. 2010   Cvičísek - na písničky Svěráka a Uhlíře 
Čtvrtek 4. 2. 2010    Šikulísek - karnevalové masky  

Úterý 9. 2. 2010   Cvičísek - herna, krátká pohádka 
Čtvrtek 11. 2. 2010   Šikulísek - origami zvířátek 

Úterý 16. 2. 2010   Cvičísek - opičí dráha 
Čtvrtek 18. 2. 2010   Šikulísek - tiskáme a razítkujeme  

Úterý 23. 2. 2010   Cvičísek - hraní s balónky 
Čtvrtek 25. 2. 2010   Šikulísek - strašidýlka z rozfoukávaných barev 
 
 
 

TS BALLARE – VÝSLEDKY VÁNOČNÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE  

Dne 19. prosince 2009 se konala již podruhé předvánoční akce pro rodiče 
s dětmi s názvem „Vánoční Diskohrátky“. Děti si zde mohly kromě tance a soutěží vyzkoušet různé 
aktivity na stanovištích s pohádkovými postavami, napsat dopis Ježíškovi nebo zazpívat vánoční 
koledy. V rámci této akce byla vyhlášena také výtvarná soutěž na téma Ježíšek. Sešly se nám hezké 
obrázky, které byly vystaveny v hale, a během ledna probíhalo hlasování o ten nejhezčí. Po součtu 
hlasů se nám sešla dvě první místa, jedno druhé a dokonce tři třetí. Všem výhercům moc 
gratulujeme! 

Výsledky soutěže: 1. místo - Kateřina Jiránková a Eliška Jiránková (obě Malé Svatoňovice) 

2. místo - Jan Souček (Batňovice) 

3. místo - Johanka Cachová (Úpice), Terezie Rýdlová (Batňovice) a Sára 
Polívková (Rtyně v Podkrkonoší) 

Lenka Fantová 

JEDNOTA OREL 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 13 

 

TANEČNÍ PŘEHLÍDKA 

Taneční skupina Ballare, organizace Orel Jednoty Rtyně v Podkrkonoší 
Vás srdečně zve na tradiční taneční přehlídku 

V RYTMU TANCE 
Představí se Vám více než sto malých i velkých tanečníků z deseti oddílů skupiny Ballare se svými 
tanci společenskými, moderními a lidovými, můžete se těšit i na mažoretky, roztleskávačky s pom-

pomy, hip-hop, taneční show, taneční ztvárnění na melodie z filmů a mnoho dalšího… 

Kdy: 28. února a 1. března 2010 vždy v 17:00 hodin 
Kde:  sál kina na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

(sál bude otevřen vždy 30 minut před zahájením) 

Vstupné dobrovolné 
 
PLES 

8. ORELSKÝ PLES 
13. února 2010 od 20:00 hodin 

v Orlovně na náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné: 70,- Kč + 10,- Kč místenka  
(v předprodeji od pondělí 25. 1. 2010 v drogerii u paní Mádrové) 

na místě 80,- Kč + 10,- Kč místenka 

K tanci a poslechu hrají manželé Langerovi 
Tombola i předtančení jsou v programu. 

 

BAR ORLOVNA 
-zařídíme oslavu pro Vaše děti, rodinu, známé… 

-večírky pro podniky i skupiny 
-příjemné posezení při svíčkách 

Prostor pro 30 lidí, termíny dle Vašich přání. 

Rezervace na tel. čísle 723 486 021 nebo 498 100 191 - Marie Hejnová 

OTEVŘENO PŘI AKCÍCH 

KAŽDOU SOBOTU A NEDĚLI 9 -18 HOD. 
Nabízíme: 

- 10 druhů kávy, poháry, horké nápoje, nealko punč 
- horké ovoce se zmrzlinou a šlehačkou 

- míchané alko i nealko nápoje 
-tousty, párky v rohlíku, zapečené bulky, zapékanky, topinky, vafle… 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 14 

 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 19. 12. 2009 

Stalo se již milou tradicí, že skauti rozvážejí před Vánocemi po mnoha zemích světlo, 
symbol pokoje a lásky – světlo slavnostně zažehnuté v Betlémě. Také letos přivezli 
skauti všem lidem dobré vůle plamínek pokoje a míru – Betlémské světlo. Do České 
republiky ho brněnští skauti přivezli z Vídně nejdříve do Brna, potom putovalo do Hradce Králové, 
kde jsme si ho vyzvedli i my, aby se světýlko dostalo i k nám do Havlovic. 

Jak již bylo napsáno, vydali jsme se do 
Hradce Králové s družinou Chobotnic, 
abychom si tady vyzvedli plamínek a 
opatrovali ho celou cestu až do Havlovic. 
Na cestu jsme se vydali vlakem a 
dokonce úplně všichni – Hraboška, Růža, 
Kyti, Kečup, Mravenec, Číňanka a Skippy. 
Na nádraží v Hradci jsme měli dostatek 
času, a proto jsme se šli projít, podívat se 
na vánoční trhy, viděli jsme prodej 
kaprů, stromečků, svícnů, ozdobiček a 
plno dalšího vánočního zboží. Po čtvrt na 
dvanáct přijel rychlík, který nám dovezl 
světýlko. Zapálili jsme si i naše dvě 
petrolejky a šli se schovat do nádražní 
haly, protože byla ukrutná zima. Za 

necelou hodinku nám jel vlak zase zpátky do Malých Svatoňovic, odtud jsme jeli autobusem na 
Sychrov a pak pěšmo do Havlovic.  

Naším dalším úkolem bylo světlo uchovat až do 24. 12. 2009. Tento den jsme dopravili světýlko do 
kapličky sv. Jana Nepomuckého, kde se konalo již tradiční zpívání koled a již počtvrté si havlovičtí 
mohli domů donést světlo až z Betléma. 

Betlémské světlo bude přivezeno i příští rok, takže bude moci zářit i na Vašem svátečním stole. 
Za družinu Chobotnic Skippy, 3. oddíl Medvědi Havlovice 

VÁNOČNÍ ROVERSKÁ SCHŮZKA 22. 12. 2009 

Tradiční vánoční schůzku pořádá každá družina podle svých zvyklostí a 
tradic. Protože se naše roverská družina skládá z původních družin 
Jestřábů, Sajvenů a Berušek, nesměla chybět skautská nadílka, malé 
pohoštění i zábavné hry a malá video vzpomínka na letní tábor 2009 
v Ruprechticích. Na schůzce jsme si naplánovali další akce do nového roku a 
spokojeně jsme se rozcházeli do vánočních dní. 

JUNÁCKÁ VYHLÍDKA - 1. ROČNÍK VZPOMÍNKOVÉHO POCHODU NA 
ZDEŇKA JANKŮ 

Pochod na Junáckou vyhlídku byl naplánován na středu 30. 12. 2009. Toho 
studeně mlhavého dne se na náměstí ve Rtyni sešlo 5 odvážlivců, aby si 
nejenom udělali pěkný výlet na Junáckou vyhlídku v Broumovských skalách, 
ale aby také vzpomínali na Zdeňka Janků, jednoho z čelních činovníků 
rtyňského junáka. 

Ze Rtyně jsme se vydali autem do Slavného, odtud už jsme se pomalu 
pěšky prodírali ledovou mlhovinovou krustou, do které se halila Junácká 
vyhlídka. Na vrcholku jsme vzpomněli na Zdeňka, který držel tuto tradici, 
tak jako mnoho dalších pravých skautů po celá léta i v dobách totality. My se 

JUNÁK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 15 

snažíme v této jeho věrnosti ke skautským ideálům nadále pokračovat. 

Tato Junácká vyhlídka měla a stále má určitě velký význam nejenom pro nás, ale i pro ostatní 
skauty jiných středisek, protože po cestě jsme potkávali mnoho skautů a skautek mířících stejným 
směrem jako my. 

Přesto, že se nás na Junáckou vyhlídku vydalo jen pět, Zdeňka Janků nosí každý, kdo ho znal, 
nejenom ve vzpomínkách a srdcích, ale jde s ním i na skautské stezce dál. 

Stanislav Řezníček a Pavel Kuthan 
 
 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA INFORMUJE A DĚKUJE 

V roce 2009 jsme oslavili 145 let nepřetržité činnosti naší hudby a při této příležitosti 
jsme se 2x představili našim posluchačům ve Rtyni. Bylo to v květnu slavnostním 
koncertem, který se zároveň uskutečnil v rámci 45. festivalu Koletova Rtyně a 5. 12. 
2009 Mikulášským koncertem, na který jsme si ještě pozvali vynikající smíšený pěvecký sbor Kácov 
z Nového Města nad Metují. Od našeho posledního vystoupení již uběhlo několik týdnů a mohlo by se 
zdát, že Koletovka zalehla k zimnímu spánku. 

Nežijeme však pouze hudbou, ale je nutné pracovat i na poli diplomatickém a úředním. Proto se v 
sobotu 23. 1. 2010 v Malém kulturním sále uskutečnila výroční členská schůze, jež byla ryze 
pracovní - byl zvolen nový výbor Koletovy hornické hudby a také jsme se rozloučili s PharmDr. 
Miroslavem Srnou, který po 10 letech působení na postu dirigenta ukončil v Koletovce svoji činnost. 
Rád bych využil této příležitosti a ještě jednou mu jménem všech členů Koletovy hornické hudby 
poděkoval za jeho práci, kterou pro nás vykonal. 

Zároveň bych rád poděkoval Městu Rtyně v Podkrkonoší za celoroční podporu naší činnosti. 
Petr Vlček, předseda KHH  

 
 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu 13. února 2010 od 20:00 hod. 

v Batňovicích v kulturním domě Pod Verpánem 

k tanci a poslechu hraje 

duo Nágl - Flégl 
Vstupné s místenkou 70,- Kč 

Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení, bohatá tombola, občerstvení na patře! 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 16 

 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Junek, Václav: České zrady 
 Publikace představuje české zrádce v našich dějinách. 
Ciprová, Oldřiška: Zatoulaná královna 
 Historický román z českých dějin 14. stol. 
Black, Millenia: Zůstaň se mnou 
 Psychologický román. 
Marciano, Francesca: Sny ukryté v závoji 
 Skutečné příběhy žen z Afghánistánu. 
Tučková, Kateřina: Vyhnání Gerty Schnirch 
 Román o jednom osudu zlomeném dějinami, o vině Čechů a Němců, o tom, 

zda je možno odpustit a porozumět... 
Primusová, Hana:  Sto nejvýznamnějších knih světové historie 
 Knihy, které nejvíc ovlivnily lidstvo. 
 Guinness World records 2010 
 Kniha světových rekordů. 
Řeháčková, Věra: Když se láska změní v posedlost 
 Psychologický román. 
Morrell, David: Bludičky 
 Thriller. 
Taylor, Patrick: Doktore, fofrem, jde o život! 
 Humoristický román. 
Palmer, Michael: Významný pacient 
 Thriller. 
Kmenta, Jaroslav: Kmotr Mrázek – 3. díl: Válka kmotrů 
 Faktografický příběh o vládci českého podsvětí. 
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera – 9. díl 
 Zajímavé reportáže z naší vlasti. 
McClure, Ken: Bezedná propast 
 Román z lékařského prostředí. 
Echenoz, Jean: Běhat 
 Románová pocta Emilu Zátopkovi. 
Rose, Marcia: Stíny 
 Román z lékařského prostředí. 
Dvořáková, Lucie: Ze starého nové 
 Originální proměny všedních věcí. 
Amrein, Nicole: Doktorka Kateřina – 2. díl: První pomoc 
 Pokračování románu z lékařského prostředí. 
Malátová, Lenka: Paličkování – půdice 
 Kniha o paličkování. 
Šottnerová, Dagmar: Slavíme s dětmi- jména, tradice, oslavy, hry, dárky... 
 Oslavy z pohledu tradic a zvyků. 
Doubek, Zdeněk: Starý Hradec Králové dům od domu 
 Zajímavosti o nejvýznamnějším českém městu. 
Peters, Elizabeth: Strážkyně podsvětí 
 Dobrodružný román. 
Gregory, Philippa: Královská hrdost 
 Historický román. 
L‘Amour, Louis: Psanec 
 Dobrodružný román. 
Dvořák, Otomar:  Past na královnu 
 Historický román z českých dějin. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 17 

Janouchová, Kateřina: Ukradené dětství 
 Psychologický román s autobiografickými prvky. 
Berry, Steve: Rasputinovo proroctví 
 Thriller. 
Harrod-Eagles, Cynthia: Válečné pole – 31. díl 
 Pokračování rodinné ságy. 
Gono, Jean: Muž, který sázel stromy 
 Francouzské povídky. 
Kohout, Pavel: Cizinec a Krásná paní 
 Román, který vycházel v MF dnes. 

NABÍDKA NOVÝCH SLUŽEB KNIHOVNY 

Městská knihovna nabízí starým a nemocným občanům našeho města nové služby. Pokud špatně 
vidíte a přesto byste rádi slyšeli klasická i moderní díla české i světové literatury, pomůžeme vám 
zkontaktovat se s Knihovnou města Hradce Králové, která nabízí bezplatné služby při půjčování 
zvukových knih. Vybírat je opravdu z čeho -  3000 titulů beletrie i naučné literatury je načteno 
našimi předními herci a interprety, nahráno na magnetofonové kazety, CD a CD ve formátu MP3. 
Knihovna zajišťuje bezplatnou zásilkovou službu zvukových knih po celých východních Čechách 
v obou směrech – tedy i od vás do knihovny. Pro registraci je nutné doložit přihlášku potvrzením 
očního lékaře o zrakové vadě a pak Vám už nic nebrání, abyste mohli plně využívat této znamenité 
služby. 

Pro občany našeho města, kteří by rádi četli, ale nemohou k nám ze zdravotních důvodů přijít, 
nabízíme od nového roku novou službu „Rozvoz knih pro nemocné a starší občany“. Jednou za 
dva měsíce přivezeme knihy až k vám do domu. Pokud budete mít zájem o tuto službu, kontaktujte 
naší knihovnu -  č. tel. 499 888 562 a domluvíme podrobnosti. 

VYHODNOCENÍ LITERÁRNÍ A VÝTVARNÉ SOUTĚŽE "JAKOU BARVU MÁ SVĚT?" 

Knihovna se zapojila do sedmého ročníku projektu Klubu dětských knihoven SKIP "Kde končí 
svět?" jehož téma na rok 2009 - 2010 bylo "Jakou barvu má svět? - proč se (ne)chci dívat na svět 
růžovými brýlemi". Vyhlásili jsme výtvarnou soutěž na toto téma pro žáky 1. stupně základní školy a 
literární soutěž pro žáky 2. stupně základní školy. Díky pochopení ředitelky školy a učitelů se nám 
sešla spousta zajímavých prací.  

Nejlepší práce postupují do krajského kola soutěže.  

Výtvarná část soutěže:  

Vyhrála Nikola Frýbová z 5. A třídy se svým obrázkem "Duhy"  

Literární část soutěže:  

V kategorii 10-12 let vyhrál Jiří Brát ze 7. třídy  

V kategorii 13-16 let vyhrála Iva Brátová z 8. A třídy  

Mimořádné ocenění si odnáší Petr Šulc z 9. třídy za báseň k 
danému tématu.  

Všem soutěžícím děkujeme za účast a výhercům blahopřejeme! 

Výtvarné práce jsou vystavené v prostorách knihovny a můžete je zhlédnout během půjčování. 
Přijďte se potěšit pracemi vašich dětí.  

POTULNÁ POHÁDKOVÁ ZEMĚ VE DNECH 1. – 12. 2. 2010 V NAŠÍ KNIHOVNĚ 

Jedná se o putovní výstavu 15 loutek spisovatelky a malířky Vítězslavy Klimtové vytvořených na 
základě ilustrací z  jejích dětských knížek. Do Rtyně doputují: skřítci tanečníci, Žalhostík zoufalý, Elf 
muzikant s píšťalkou, Zašupšák, Bábrlinka borůvková, Borina divá, Kořínková babička Léčivka, 
Borovinka vytrvalý, Dopíječ pidizub mlsal, čert český domácí s čerticí, knižní permon, Škvírník šounil 
a vodník stěhovaný.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 18 

Potulná pohádková země je projekt Klubu dětských knihoven SKIP podpořený finančními 
prostředky z grantového programu MK ČR Knihovna 21. století.  
V současné době je v projektu zapojeno více než 120 knihoven z celé 
ČR. Pokud chcete tyto nádherné loutky vidět, přijďte v těchto dnech 
navštívit naši knihovnu. 

U příležitosti této výstavy pořádáme pro děti ve dnech 10. a 11. 2. 
2010 odpoledne od 14 do 16 hodin výtvarné dílny na téma: „Vyrob 
si vlastní loutku“. Zveme všechny zájemce do naší knihovny. 
Potřebný materiál pro Vás budeme mít připravený. 

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ 

Ve dnech 22. 2. – 25. 2. 2010 budeme mít pro děti v naší knihovně 
připraveny různé aktivity, např. literární soutěže a kvízy, stolní 
deskové hry. Kdo raději něco vyrábí, může se zapojit do výtvarné 
dílny ve středu 24. 2. 2010 odpoledne.  

Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 
 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 13. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ FOTO 2010 
na téma 

„PŘÍRODA A ČLOVĚK“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 
 minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm 
 na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa 
 jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií; připouští se i jeden seriál 

maximálně tří snímků na sebe tematicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2010“ nejpozději 10. září 2010 do 
14:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky budou 
otevřeny hodnotící porotou. 

Vyhodnocení: 
 rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
 obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
 právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
 všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší 
 oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny 

jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 19 

 
 

 
pátek 5. 2.   18:00 hod. 

HERKULES 3D 
rodinná komedie – USA 2009 - 92 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Příběh Herkula, poloboha, který dokázal i skály lámat. Malý Herkules, který je polobohem, žije na 
hoře Olymp se svým otcem Diem, nejvyšším z Bohů. Herkules, kterého vychovává Sokrates, by se 
chtěl podívat na Zemi, chodit tam do opravdové školy a poznat život obyčejných dětí, Zeus a Sokrates 
mu však výlet na Zemi zakážou. Jednoho dne Herkules z Olympu uteče a dostane se do dnešní 
Kalifornie… 

pátek 12. 2.   17:00 a 20:00 hod. 

PAMĚTNICE – BESEDA S HERCI 
komedie – ČR 2009 – 90 min. – vstupné 50,- Kč 

Nový český film. Poetický příběh o nepochybně posledním školním sraze a soužití dvou různých 
osobností. Ve filmu hrají Libuše Švormová, Tomáš Magnusek, Zita Kabátová, Květa Fialová, Jaroslav 
Čejka, Vladimír Brabec, Lubomír Lipský st., Josef Somr, Stanislav Zindulka, Jan Skopeček, Libuše 
Havelková, Miloš Nesvadba, Stanislav Fišer, Jiří Krejčík, Antonie Hegerlíková, Miriam Kantorková, 
Lubomír Kostelka, Pavel Vondruška, Jan Pohan, Nina Jiránková, Kamila Moučková, Zdeněk Srstka, 
Josef Zíma, Pavel Zedníček, Uršula Kluková, Jan Cimický, Dalibor Gondík, František Křesťan, Marcela 
Onderková - Křesťanová, Radek Tomášek, Eva Florianová, Milan Magnusek, Vlado Štancel… 

pátek 19. 2.   18:00 hod. 

SKŘÍTEK ROLLI 
animovaný film – VB/Německo/Finsko/Rusko 2010 - 78 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Pohádka pro celou rodinu o velikém dobrodružství malého skřítka. Rolli je malý skřítek, který žije 
společně se svými kamarády v malé lesní vesničce plné skřítků. Rolli je typický trol, uličník a rošťák, 
s hlavou plnou lumpáren a zlomyslností. Nerad se koupe, nerad rozdává pusinky a dělá vlastně nerad 
všechno, co je správné a co by mel malý trolík dělat… Film má premiéru v kinech 18. 2. 2010! 

pátek 26. 2.   18:00 hod. 

ZTRACENÝ POKLAD 
TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ III  

rodinný dobrodružný film – Dánsko 2008 - 85 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Třetí dobrodružná výprava za ztraceným pokladem. Rok 60 n.l. - Apoštol Pavel jen zázrakem přežil 
potopení lodi u pobřeží Malty. Obyvatelům ostrova pomohl obrátit se ke Křesťanství a oni mu na 
důkaz své vděčnosti darovali vzácnou Hadí Korunu. Současnost - Christian, Velmistr řádu 
templářských rytířů, jede společně se svojí dcerou Katrine a jejími přáteli Mathiasem, Nisem a Fie na 
Maltu, aby zde vrátili Hadí Korunu právoplatným majitelům, Maltezským rytířům… 

KULTURA 
 

 

http://www.csfd.cz/herec/1344-svormova-libuse/
http://www.csfd.cz/herec/52334-magnusek-tomas/
http://www.csfd.cz/herec/1031-kabatova-zita/
http://www.csfd.cz/herec/1144-fialova-kveta/
http://www.csfd.cz/herec/7210-cejka-jaroslav/
http://www.csfd.cz/herec/7210-cejka-jaroslav/
http://www.csfd.cz/herec/1532-brabec-vladimir/
http://www.csfd.cz/herec/981-lipsky-st-lubomir/
http://www.csfd.cz/herec/983-somr-josef/
http://www.csfd.cz/herec/7271-zindulka-stanislav/
http://www.csfd.cz/herec/942-skopecek-jan/
http://www.csfd.cz/herec/1179-havelkova-libuse/
http://www.csfd.cz/herec/1179-havelkova-libuse/
http://www.csfd.cz/herec/1583-nesvadba-milos/
http://www.csfd.cz/herec/13403-fiser-stanislav/
http://www.csfd.cz/herec/1525-krejcik-jiri/
http://www.csfd.cz/herec/1180-hegerlikova-antonie/
http://www.csfd.cz/herec/1210-kantorkova-miriam/
http://www.csfd.cz/herec/1589-kostelka-lubomir/
http://www.csfd.cz/herec/1809-vondruska-pavel/
http://www.csfd.cz/herec/1704-pohan-jan/
http://www.csfd.cz/herec/29203-jirankova-nina/
http://www.csfd.cz/herec/37406-mouckova-kamila/
http://www.csfd.cz/herec/1676-srstka-zdenek/
http://www.csfd.cz/herec/33120-zima-josef/
http://www.csfd.cz/herec/1026-zednicek-pavel/
http://www.csfd.cz/herec/32917-klukova-ursula/
http://www.csfd.cz/herec/54230-cimicky-jan/
http://www.csfd.cz/herec/26942-gondik-dalibor/
http://www.csfd.cz/herec/54500-krestan-frantisek/
http://www.csfd.cz/herec/54501-onderkova-krestanova-marcela/
http://www.csfd.cz/herec/54501-onderkova-krestanova-marcela/
http://www.csfd.cz/herec/52335-tomasek-radek/
http://www.csfd.cz/herec/52336-florianova-eva/
http://www.csfd.cz/herec/55312-magnusek-milan/
http://www.csfd.cz/herec/27839-stancel-vlado/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 20 

 

PROJEKCE NOVÉHO ČESKÉHO FILMU A BESEDA S HERCI 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na projekci nového českého filmu a besedu s herci 

PAMĚTNICE 
Příjemná poetická komedie o životě mladého vnuka (Tomáš Magnusek) s téměř osmdesátiletou 
babičkou (Libuše Švormová), která má více energie a životního elánu, než on sám… 
Hrají v něm legendy českého filmu – Lubomír Lipský, Stanislav Zindulka, Květa Fialová, Josef Somr, 
Josef Zíma, Pavel Zedníček, nejstarší žijící česká herečka Zita Kabátová, z mladších pak například 
Dalibor Gondík - a další dvě desítky slavných českých herců 

pátek 12. února 2010 v 17 a 20 hodin 
vstupné 60,- Kč, důchodci + ZTP 40,- Kč 

Film přijedou představit a s návštěvníky pobesedují 
producent, autor námětu a scénáře a realizátor projektu 

TOMÁŠ MAGNUSEK 
a herec a dirigent 

PAVEL VONDRUŠKA 
Tomáš Magnusek se narodil 7. 7. 1984 v Náchodě. Pamětnice je po nezávislém videoseriálu Parťáci s.r.o. 
(2002) jeho filmový debut. Je autorem knih Ještě jsme tady... (2004) a Stateční češi (2007). Jednou z 
osobností, která s Magnuskem realizovala první knihu, byl také herec a mim Miloš Nesvadba. Při křtu 
jeho druhé knihy Stateční češi se Magnusek sešel s herci Stanislavem Zindulkou a Stanislavem Fišerem. 
Všechny tyto tři filmové legendy také Magnusek obsadil do filmu Pamětnice. 

Pavel Vavruška se narodil 15. 11. 1925. Dirigoval v Moravské filharmonii v Olomouci, v opeře Státního 
divadla Ostrava, v Hudebním divadle Karlín a mezi lety 1977 a 2009 v pražském Národním divadle, kde 
dirigoval orchestr během představení činohry. Občas se na prknech Národního divadla objevil i jako 
herec v epizodních rolích. V Divadle Járy Cimrmana hraje od roku 1969. Díky Cimrmanům se začal Pavel 
Vondruška objevovat ve filmu a televizi. Hrál ve filmech Postřižiny, Slavnosti sněženek, v trilogii Slunce, 
seno..., Obsluhoval jsem anglického krále, Marečku, podejte mi pero!, Vratné lahve, Kolja. Hovoří devíti 
jazyky (francouzsky, španělsky, anglicky, rusky, německy, srbochorvatsky, latinsky a esperantem). 
Zkoumá původy českých slov, rád si čte v partiturách, a jak sám říká, nemá čas se nudit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://intext.billboard.cz/core/ad_transaction?att=4&atd=248;7032973687237247961;845430202680404355;311;2092;15485;442;2318295438566387788;100;2;6;522867125&curl=http%3A%2F%2Fmadico.cz%2F
http://cs.wikipedia.org/wiki/2009
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Orchestr
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cinohra
javascript:void(0)
http://intext.billboard.cz/core/ad_transaction?att=4&atd=248;7032973687237247961;845430202680404355;241;103;11810;340;2573502994353121302;100;4;3;1655461908&curl=http%3A%2F%2Fintext.billboard.cz%2F
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/f/f5/Tom%C3%A1%C5%A1_Magnusek.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 21 

 
LOUTKOVÉ DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče 

na loutkové představení 

PŮLNOČNÍ ZÁSNUBY 
ANEB 

KAŠPÁREK TO VYHRAJE 
pohádku uvede Loutková scéna Dětem pro Radost Náchod 

kino na Rychtě v neděli 14. února 2010 od 15:00 hodin 

vstupné: 20,- Kč 
 
PŘÍRODOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší 
a JARO Jaroměř - největší ochranářská organizace v Královéhradeckém kraji, 

Vás srdečně zvou na přírodopisnou přednášku 

PŘÍRODA 

PODKRKONOŠÍ A PODORLICKA 
A JEJÍ OCHRANA 

David Číp, předseda ZO Českého svazu ochránců přírody JARO Jaroměř, pohovoří o přírodních 
hodnotách Podkrkonoší a Podorlicka, problematice jaroměřské záchranné stanice, vyvěšování budek 

pro ptáky, ochraně obojživelníků, našich druhů orchidejí, ptactva i hmyzu. Zajímavé povídání bude 
doplněno projekcí fotografií a filmu na velké plátno. 

středa 10. února 2010 v 18:00 hodin 
kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jarojaromer.cz/foto/stanicep2/
http://jarojaromer.cz/foto/stanicep2/
http://jarojaromer.cz/foto/stanice/
http://jarojaromer.cz/foto/stanicep2/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 22 

 
 
 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK 

V sobotu 9. ledna 2010 se ve sportovní hale Orlovna konal turnaj starších přípravek v 
kopané o „Putovní pohár“ předsedy ČMFS JUDr. Ivana Haška. Tradičně kvalitně obsazený 
turnaj, na kterém kvůli sněhové kalamitě nemohly startovat přihlášené celky So Třebeš a žákyň FC 
Hradec Králové, byl dalším turnajem stávající halové sezóny. Startovalo sedm týmů, hrálo se 1 x 15 
minut systémem každý s každým. Po napínavých bojích nakonec suverénně zvítězil tým FK Náchod, 
který neztratil v celém turnaji ani bod a neobdržel jedinou branku. Druhý skončil tým SK Horní Staré 
Město z Trutnova a třetí překvapivě domácí celek TJ Baník Rtyně. Všichni účastníci, jednotlivce 
nevyjímaje, získali za své výkony hodnotné ceny. 

Turnaj se konal pod záštitou předsedy ČMFS JUDr. Ivana Haška. 

Konečná tabulka turnaje:   Individuální ocenění pořadatelů turnaje: 

1. FK Náchod   16:0 18 b.   
2. SK H. S. M. Trutnov 14:2 15 b.  Nejlepší hráč – Luboš Pavlíček (FK Náchod) 
3. TJ Baník Rtyně    7:4 12 b.  Nejlepší brankář – Jiří Janouch (TJ Slovan Broumov) 
4. SK Sparta Úpice    5:10   6 b.  Nejlepší střelec – Daniel Antoš (SK H.S.M. Trutnov) 
5. FK Trutnov     2:13   6 b.  Miss turnaje – Petra Eliášová (So Malé Svatoňovice) 
6. TJ Slovan Broumov   1:5   4 b. 
7. So Malé Svatoňovice   0:11   1 b. 

Hlavní partneři akce: Město Rtyně v Podkrkonoší, ČMFS Praha zastoupený JUDr. Ivanem Haškem, 
Královéhradecký kraj zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje, VETIM s. r. o. Úpice - 
velkoobchod a maloobchod instalatérského a topenářského materiálu a vybavení koupelen. 

Další partneři akce: MARROM ART s. r. o. Jablonec nad Nisou - výroba sportovních trofejí ze skla; 
EMCO s. r. o. Praha - výroba cereálních výrobků, müsli a kukuřičných lupínků; Willcap s. r. o. Trutnov 
- prodej reklamních předmětů a sportovních pohárů; Moraviapress, a. s. - ofsetový tisk časopisů, 
reklamních materiálů a prospektů; ROBUR, s. r. o. Brno - prodej a servis plynových teplovzdušných 
jednotek; Tiskárna LT Trutnov - grafické zpracování, potisk reklamních předmětů, tisk letáků; 
Tiskárna Arnemit Praha; Agentura Sport–kontakt v. o. s. Olovnice; Potraviny Hana Litková Rtyně 
v Podkrkonoší; Nadace ČEZ a. s. Praha; PARAMO Pardubice, a. s.; Rádio Impuls a Sazka, a. s. 

Mediální partner akce: Deník Vltava-Labe-Press Praha 
za TJ Baník Rtyně, oddíl kopané Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 

 

TURNAJ MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK V TRUTNOVĚ - HORNÍM STARÉM MĚSTĚ  

Naši kluci se zúčastnili v sobotu 23. ledna 2010 prvního turnaje v tomto roce, a to dobře 
obsazeného turnaje v Trutnově – Horním Starém Městě v hale Mládežnická za účasti 8 družstev, 
převážně pravidelných účastníků z krajské soutěže přípravek. 

Naše družstvo Baníček bylo sice dost oslabené (máme několik marodů), ale zato všichni ostatní 
nastoupili do utkání odhodláni nedat svoji kůži zadarmo. Hráli jsme v tomto složení: v brance Kuba 
Romančák, obrana Lukáš Kašpar, Petr Vlach, Lukáš Romančák (střídavě i v útoku) a v útoku se 
střídali bratři Filip a Michal Novotní, Ervín Wajsar a Tomáš Trachta. 

Sehráli jsme 7 utkání a s těmito výsledky: Baníček – HSM „B“ 0:1; – FK Trutnov 0:1; – Sparta 
Úpice 0:0; – Slovan Broumov „A“ 0:0; – HSM „A“ 0:3; – Baník Žacléř 4:0; – Slovan Broumov „B“ 3:0. 

Naše branky vsítili tito hráči: Lukáš Kašpar 3 a po jedné brance Petr Vlach, Filip Novotný, Tomáš 
Trachta a Michal Novotný. Je velká škoda, že se naši střelci ukázali až v posledních dvou utkáních, vše 
mohlo dopadnout jinak. Po slabším začátku jsme v turnaji nakonec získali 8 bodů a skončili tak na 
krásném 5. místě. 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 23 

Všem našim hráčům patří poděkování za bojovnost, a jelikož je stále co zlepšovat, tak jim přejeme 
hodně úspěchů do dalších turnajů. Věříme, že i 
připravované zimní soustředění na BZS Odolov jim 
pomůže jít s výkonem nahoru.  

Odměnou všem hráčům bylo předání cen od 
pořadatelů, které pak pokračovalo rozdělením 
odměny (tak zvané dělení medvěda) v kabině. 

Konečná tabulka turnaje mladší přípravky: 

1. místo H. S. M. Trutnov „B“ 
2. místo FK Trutnov 
3. místo H. S. M. Trutnov „A“ 
4. místo SK Sparta Úpice 
5. místo TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 
6. místo TJ Slovan Broumov „A“ 
7. místo TJ Slovan Broumov „B“ 
8. místo TJ Baník Žacléř 

Za realizační tým TJ Baníku Rtyně Milan Romančák, foto Milan Romančák ml. 
 

MALÁ KOPANÁ 

Pod záštitou Města Rtyně v Podkrkonoší se koná 

2. ROČNÍK TURNAJE V MALÉ KOPANÉ 

O POHÁR RTYNĚ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ A SKUPIN 
Účast: 8 družstev 

Kdy: 27. března 2010 od 12:00 hodin 

Kde: hala Orlovna 

Startovné: 1000,- Kč 

Podmínky účasti: 1. trvalé bydliště ve Rtyni v Podkrkonoší 

2. věk minimálně 15 let 

3. registrovaní hráči max. 3 v týmu 

    Informace: Filip Krátký 777 591 818 
Pavel Fišera 602 616 181 

 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Ve dnech 15. – 17. 1. 2010 proběhlo v Malé Úpě zimní soustředění starších žákyň. Cílem 
přípravy bylo zvyšování kondice a 
nácvik herních kombinací. Tři 
tréninkové jednotky ve  SKIMU SPORT 
CENTRU jsme prokládali lyžováním a 
snowboardingem v novém ski areálu. Jen počasí 
nám příliš nepřálo, a tak hráčky v neděli 
vyměnily sjezdovku za ricochet. Pro mladší 
žákyně a přípravku chystáme soustředění na  5. – 
7. 3. 2010 do Radvanic. 

Trenéři mládeže 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 24 

 
STOLNÍ TENIS 

TURNAJ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ“ 27. 12. 2009:   

 Za účasti 10 hráčů z polského města Jelcz–Laskowice (2. a 3. liga) se uskutečnil tradiční 
turnaj, na který přijíždějí hráči z celého kraje hrající krajské a ligové soutěže. Vítězem turnaje se stal 
Miloš Šlapák (1. liga), který patří k mladé nastupující stolnětenisové generaci – v současnosti na 40. 
místě v žebříčku ČR. Naši hráči se v silné konkurenci umístili v elitní osmičce. 

Výsledky: 1. místo Šlapák Miloš – Sokol Hradec Králové 
  2. místo Šváb Richard – TTC Lichtnštejnsko 
  3. místo Strazalkowski Krysztof - Jelcz-Laskowice 
  4. místo Derkowski Robert – Jelcz-Laskowice 

5. - 8. místo Malinowski Radoslav – Jelcz-Laskowice, Koblížek Oldřich, Koblížek 
Martin, Kábrt Vratislav – Baník Rtyně 

Děkujeme panu Pěknému ze společnosti SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o., bez jehož pomoci by 
nebylo možné turnaj uspořádat. Dále děkujeme za ceny do turnaje dalším sponzorům: Město Rtyně 
v Podkrkonoší, Restaurace Hampejz, Farmet Č. Skalice, HS Ekometal Praha, Jaroslav Raba. 
 

KE KONCI ROKU 2009 SE TAKÉ KONALY OKRESNÍ PŘEBORY ŽÁKŮ 

V kategorii mladších žáků s těmito výsledky: 1. místo - Karel Brát (postup na KPJ) 

V kategorii starších žáků s těmito výsledky: 1. místo - Karel Brát (postup na KPJ)  
4. místo - Michal Pavel 
8. místo - Jiří Brát 

Přejeme dobré umístění na krajských přeborech.          Vratislav Kábrt 
 
 
 

PRANOSTIKY: 

V únoru z množství sněhu dobrá 
úroda svítá, mnoho ovoce a sena, 
však málo žita. 

Na svatého Matěje postačí jen 
košile na těle. 

Když na Hromnice sněží a je 
větrno, není jaro již vzdáleno. 

Den svatého Petra stolování zimu 
ještě nevyhání. 

 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 25 

 

 

MURPHYHO ZÁKON: 

Tajemství úspěchu je 
upřímnost. Až se i tu naučíš 
předstírat, máš kariéru 
zaručenou. 

 

EDELSTEINOVA RADA: 
Nedělej si starosti s tím, co 
si o tobě myslí druzí. Ti 
mají plnou hlavu toho, co si 
o nich asi myslíš ty. 
 
 

 
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

POPRVÉ DOMA - výstava fotografií Josefa Berana a Filipa Kozla; 8. - 12. února 2010 - Výstavní síň 
MěÚ na náměstí T. G. M.; výstava je určena zejména obyčejným lidem, které by měly fotografie svojí 
přímočarostí a jednoduchým sdělením oslovit; odbornou veřejnost pravděpodobně osloví 
technologické a technické zpracování fotografií; vernisáž 8. 2. 2010 v 16:00 hodin; otevřeno denně 
od 9 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. 

POHLED DO MINULOSTI - 15. - 28. února 2010 - Výstavní síň MěÚ na náměstí T. G. M.  
Šermířské sdružení MANOVÉ PŘEMYSLA OTAKARA z Červeného Kostelce si Vás dovoluje pozvat na 
výstavu, na které budou k vidění zbraně chladné i palné, oděvy a zbroje našich předků, jakož i 
předměty denní potřeby. Společně nahlédneme do několika významných etap naší historie, např. 
vlády posledních Přemyslovců, husitské revoluce nebo války třicetileté. V plánu je interaktivní část s 
možností zapůjčení vystavovaných exponátů. Návštěvník se tak může na chvíli stát např. husarem z 
Napoleonovy armády. Vernisáž 15. 2. 2010 v 16 hodin; otevřeno 16. - 28. února 2010, denně od 9 do 
12 hodin a od 13 do 17 hodin. 

WILLIAM SHAKESPEARE: HAMLET – nejhranější divadelní hra na světě o nejstarším tématu všech 
dob v podání Východočeského divadla Pardubice - sobota 27. února v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 

HRONOV 

KONCERT EWY FARNE - dvakrát bronzová Slavice, vloni nominovaná na ceny Akademie populární 
hudby Anděl a MTV, letos (zatím) na hudební ceny Óčka, zbožňovaná mladými, uznávaná staršími a 
hlavně skvělá naživo – to je Ewa Farna, která díky Náchodskému Swingu vystoupí 29. dubna 2010 
v Hronově. Předprodej vstupenek začíná 1. února 2010 v informačních centrech Náchod, Broumov, 
Červený Kostelec, Česká Skalice, Hronov, Police nad Metují a Trutnov. 

POPRASK NA LAGUNĚ - sobota 27. února 2010 v 19:30 hodin v Jiráskově divadle Hronov – 
jedinečná komedie nejhranějšího italského klasika Carla Goldoniho v podání Divadelního souboru 
Jiráskova divadla Hronov. Malé městečko Chiozza nedaleko Benátek, krásné letní ráno, ženy lenivě 
čekající na návrat svých mužů - rybářů z moře. Jeden docela nevinný rozhovor obyčejného mladíka 
s oněmi místními „krasavicemi“, obyčejná ženská řevnivost, upovídanost a závist. A je to tu … 
Poprask! A protože  Chiozza leží u moře, tak Poprask na laguně… Vstupné: 80,- 70,- 60,- Kč. 

ODPOLEDNÍ NEDĚLNÍ ČAJE NEJEN PRO SENIORY - neděle 28. února 2010 od 14:00 hodin - Sál 
Josefa Čapka Hronov - k tanci i poslechu Vám bude hrát pan Josef Langer z Hronova - vstupné 50,- Kč 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 26 

 

TRUTNOV 

TRUTNOV OČIMA STARÝCH FOTOGRAFŮ – výstava uspořádaná v rámci oslav 750. výročí města 
Trutnova, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, otevřeno denně mimo pondělí do 25. 4. 2010, 9 – 12 a 
13 – 17 hodin, www.muzeumtrutnov.cz 

ČESKÁ SKALICE 

MASOPUST V BARUNČINĚ ŠKOLE, sobota 13. února 2010 v 9:00 hodin. U příležitosti masopustního 
veselí projde Českou Skalicí pro obveselení všech měšťanů rozpustilý průvod masopustní. Nejprve z 
Husova náměstí se průvod do staré školy pohne, kde Pronobus za všechny maškary u starosty města 
o povolení Českou Skalicí s masopustem pochoditi požádá. Měšťanům bude podáváno občerstvení 
masopustní: tlačenka, škvarky, prejt, taktéž koblihy a čaj, jakož i chleba sádlem mazaný. Pak již 
průvod ulicemi města půjde a všeliký rozruch ztropí. 

VÝSTAVA KRÁLÍKŮ HOLUBŮ A DRŮBEŽE, sobota 27. února a neděle 28. února 2010 
v chovatelském areálu v Jiráskově ulici. Tradiční propagační výstava s možností nákupu chovných 
zvířat a chovatelských potřeb. Otevřeno bude v sobotu od 8 do 16 hodin a v neděli od 8 do 11 hodin.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

 
 

OD 15. 2. NOVÉ 

KURZY ANGLIČTINY 
PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY 

Po 17:20 
 v Červeném Kostelci  

všechny úrovně 
po celý den 

ANGLIČTINA – NĚMČINA 
kurzy pro veřejnost  

příprava ke zkouškám 
firemní výuka 

konverzace s rodilým 
mluvčím 

Tel.: 776 33 04 33 
www.cizijazyky.info 

http://www.muzeumtrutnov.cz/
http://www.cizijazyky.info/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE 
PORTUGALSKO - MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – EXOTIKA… 

 

- nové katalogy na rok 2010 
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří 
- garantujeme shodné ceny – nic neplatíte navíc 
- vše vyřídíte v klidu na jednom místě 
- vánoční dárkové poukazy pro přátele a známé 
- vstupenky na muzikály a divadla v ČR 
- letenky do celého světa 
- okružní plavby, trajekty, ubytování, pronájmy aut 
 

POBYTOVÉ ZÁJEZDY - POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - LETENKY - UBYTOVÁNÍ 
EUROVÍKENDY - LÁZNĚ & WELLNESS & RELAXACE - OKRUŽNÍ PLAVBY 

 

5. května 603, Červený Kostelec (proti PennyMarketu) 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587  

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,- Kč, plesové šaty do 900,- Kč 

  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, Žernov 46 u České Skalice 

Kontakt: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
je dobré se předem objednat i na stanovenou pracovní dobu 

mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2010 

 28 

 
Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 2 + 1 ve Rtyni v Podkrkonoší, 66,5m2, vybavená kuchyň a 
ložnice, nájemné 4000,- Kč měsíčně + inkaso. Tel.: 499 784 021. 

Daruji štěňata narozená 30. listopadu 2009. Matka vlčák s labradorem, otec malamut s vlčákem. Jen 
dobrým lidem, pouze se zahradou. Kontakt: Nývltová, Rtyně v Podkrkonoší, 605 265 923. 

Možnost přivýdělku formou prodeje kosmetiky AVON. Vše vysvětlím. Vhodné pro každého. 
Kontakt: Nývltová, Rtyně v Podkrkonoší, 605 265 923. 

Práce na PC - www.internetjob.cz/kov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
E–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ 
PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE 
 

včetně zpracování veškerých 
daňových přiznání. Zastoupím i na 
příslušných úřadech. Praxe 12 let. 

 

Regiony: Úpice, Rtyně v P., Červený 
Kostelec, Hronov, Náchod a okolí. 

 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584, 
bronislava.kejzlarova@seznam.cz 

 

Kanceláře: Zbečník 33, Hronov 
5. května 603, Červený Kostelec 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 
SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

Kontakt: 607 271 956, puskvorect@seznam.cz 

http://www.internetjob.cz/kov
mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:bronislava.kejzlarova@seznam.cz
mailto:puskvorect@seznam.cz

